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[Bjørn, Larsen.] 
håb eller en frygt for et sådant fisketegn 
ikke noget, dér har med de foreliggende 
forslag at gøre. Disse giver udtryk for den 
ganske simple retfærdighed, at udlændinge 
må være med til at ophjælpe den danske 
fiskebestand, som de selv udnytter; dette 
vil jo som jeg før har nævnt 홢 komme 
dem selv til gode fremover. 

Indtægterne a f  et turistfisketegn kan 
naturligvis ikke alene klare genskabelsen af 
en dansk fiskebestand af en ordentlig stør- 
relsesorden hovedsagelig i de ferske vande; 
jeg mener principielt, at dette må være en 
samfundsopgave, der går udmærket i spænd 
med de senere års naturfredningsbestræbel- 
ser og indsatsen mod forureningen, der for- 
håbentlig i nærmeste fremtid resulterer i en 

langt skrappere vandløbslovgivning. 
Med den øgede fritid stiger behovet for 

rekreative muligheder, og lystfiskeriet kom- 
mer stærkere og stærkere ind i billedet. I dag 
kan der skønsmæssigt regnes med, at vi har 
ca. 400.000 lystfiskere, og efter min mening 
bør der være noget, til disse mennesker at 
fiske. Det lyder meget godt at sige, ät de 
kan tage ud i naturen og nyde denne, men 
uaen en smule nskebestand er der hu ikke 
meget morskab ved at være lystfisker. Her 
ligger der en opgave og venter på de be- 
vilgende myndigheders indsats og investe- 
ring i fremtiden. Det vil koste penge, mange 
penge, selv om det jo nok er småbeløb i for- 
hold til, hvad vi er vant til at regne med 
herinde..Men undersøgelserne over udsoot- 
ningernes rentabilitet viser, at det er en ind- 
sats, der i høj grad kan betale sig. Ikke alene 
lystfiskere, men også erhvervets folk vil få 
glæde af det, da det jo hovedsagelig drejer 
sig om fiskearter af betydelig værdi som 
laksefisk og ål. 

bom man vil forstå, har vi her et pro- 
blem, der presser sig på, og som efter min 
mening kan klares med en samfundsindsats. 
Sker dette derimod ikke, øges muligheden 
for, at tanken om et generelt fisketegn vok- 
ser sig stærk, både ude i befolkningen og her 
i det høje ting, hvad jeg har på fornemmel- 
sen at i hvert fald nogle her gerne ville 
undgå. 

Jeg håber, at vi kan få et godt og energisk 
udvalgsarbejde også omkring hele dette 
videregående problemkompleks, og takker 
for forslagenes modtagelse. 

Antonsen: Jeg vil gerne takke ministeren 
for bemærkningerne til mit spørgsmål om, 
hvilke begrundelser der var for at indføre 
og opretholde den bestemmelse, der i be- 
kendtgørelsen 'af 21.. juni 1965 er fastsat 
for visse udlændinge, om, at de skal indhente 
en tilladelse. Jeg forstod på ministeren, at 
] eg ikke skulle betragte svaret her som det 
endelige, og jeg håber, at ministeren vil 
benytte lejligheden ved anden behandling 
til at uddybe svaret. 

Jeg forstod dog, at ministeren havde den 
opfattelse, at det i hvert fald gav myndig- 
hederne en mulighed for at orientere de på- 
gældende turister om fredningsbestemmel- 
serne, og det ville selvfølgelig være meget 
nyttigt, hvis det fandt sted. Gør man det? 
Giver man dem en mundtlig vejledning, og 
kan man huske at få det hele med med hen- 
syn til størrelser af de forskellige fiskearter, 
hvornår de må trækkes op og ikke skal smides 
ud igen? Giver man det mundtligt på tysk, 
engelsk, fransk osv., eller foreligger der en 
trykt pjece med disse oplysninger i, som man 
kan overrække til de pågældende turister? 
Såfremt, det er tilfældet, kan jeg se, at der 
er en vis begrundelse for, at de skal ulejliges 
og ulejlige myndighederne med at hente et 
sådant bevis. .. 

Men hvis det er tilfældet, vil jeg spørge, 
hvorfor skal disse oplysninger forholdes dan- 
ske og nordiske lystfiskere? Hvorfor skal de 
ikke have lov til at få disse oplysninger om 
fredningsbestemmelser? Der er altså her 
tale om, kan vi næsten, sige, en diskrimina- 
tion, kun nogle skal have lov til at kende 
bestemmelserne. Ja, man kan selvfølgelig 
om danske lystfiskere, sige, at de læser Lov- 
tidende, så de kender reglere, men de 
stakkels finner og islændinge osv. er da 
ikke pligtige til at læse Lovtidende. 

Jeg er altså meget tilfreds med, at der 
bliver mulighed for at bore mere i det, og er 
glad for, at ministeren gav udtryk for, at det 
kun var en foreløbig besvarelse, vi fik her. 

Kristen Østergaard: Jeg har stillet det 
spørgsmål til forslagsstilleren, om der kunne 
oplyses noget om, hvordan man har fundet 
frem til tallet 50.000 turistlystfiskere, og 
jeg fik som svar derpå den oplysning, at 
det var tal, man havde fra turistforningen. 
De var nogle år gamle, og da drejede det 
sig om 40.000, og nu runder man det op 


